error invencibilis errakuntza gain-
 diezin
error iuris arauari buruzko erra-
 kuntza
essentialia negotii negozioaren
 nahitaezko osagaiak
et alia eta beste batzuk
et alii eta beste batzuk
et alteri eta beste batzuk
et caetera eta abar
et sequens eta hurrengoak
ex abrupto bat-batean
ex aequo berdinduta; parean
ex ante lehenago
ex auctoritate legis legearen agin-
 taritzaren bidez
ex composito adostasunez
ex consensu adostasunez
ex corde bihotz-bihotzez
ex debito iustitiae justiziaren agin-
 taritzaren bidez
ex delicto delitua dela bide
ex dono dohaintza dela bide
ex facto oritur ius egitatetik sor-
 tzen da zuzenbidea
ex gratia dohainik; doan
ex iure zuzenbidearen arabera
ex lege legearen arabera
ex necessitate beharrezana dela bide
ex nihilo ezerezetik
ex novo hasieratik bertatik
ex nunc aurrerantzean
ex post une batetik aurrera
ex post facto egitateen ondorengo
ex professo berariaz; beren-beregi
ex tempore denboraz kanpo

ex testamento testamentuaren arabera
ex tunc harik aurrera
ex usu ohituraren arabera
ex vi legis legearen indarrez
exceptio non adimpleti contractus bete gabeko kontratuaren salbuespen
exceptio probat regulam salbuespenak araua baieztatzen du
excusatio non petita, accusatio manifesta eskatu gabe azalpenak ematea, nor bere burua salatzea da
exempli gratia adibidez
exequatur bete bedi
extra commercium merkataritza-tik kanpo
extra petita eskatutakotik kanpo

F

facio ut des eman dezazun egiten dut
facio ut facias egin dezazun egiten dut
factum egitate
fas nefas zuzena izan zein ez
favor creditoris hartzekodunaren mesederako
favor debitoris zordunaren mesederako
favor filii seme-alaben mesederako
favor negotii negozioaren mesederako

favor rei erruztatuaren mesederako
favor testamenti testamentuaren mesederako
feci, sed iure feci egin nuen, baina zuzenbidearen arabera
fiat egin bedi
fiat lux egin bedi argia
fictio legis legearen fikzio
filii nullius seme edo alaba ez-legitimo
finita voluntate, finitum est mandatum mandatua bukatuko da, horren inguruko borondatea amaitzen denean
forma legis omissa, corruius legeak eskatutako forma betetzen ez bada, egintza deuseza da
forum contractus kontratua non egin eta toki horri dagokion jurisdikzio-eskumen
forum delicti commissi delitua zein tokitan egin eta toki horri dagokion jurisdikzio-eskumen
forum domicilii bizilekuari dagokion jurisdikzio-eskumen
forum rei sitae gauza zein tokitan egon eta toki horri dagokion jurisdikzio-eskumen
fumus boni iuris zuzenbidearen araberakoa izatearen itxura

G

genera non pereunt generoa ez da agortzen